



Honduras, C.A.

GUAIMACA, FRANCISCO MORAZÁN
EJERCICIO: 2016



Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 14/12/2016

Hora : 02:40 p.m.

USUARIO:

JAIME.ESPINOZA

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|---|------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 303,824.35 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 303,824.35 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 303,824.35 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 79,889.76 |
| 5231 | Tasas | 21,085.81 | |
| 5232 | Derechos | 52,569.80 | |
| 5234 | Multas | 6,234.15 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 79,889.76 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5310 | Ingresos por Ventas | | 3,250.00 |
| 5311 | Venta de Bienes | 3,250.00 | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 9,584.85 |
| 5321 | Venta de Servicios | 9,584.85 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 12,834.85 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | 29,493.37 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 29,493.37 | |
| 5420 | Alquileres | | 2,760.00 |
| 5421 | Alquileres | 2,760.00 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 32,253.37 |
| | TOTAL INGRESOS | | 428,802.33 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 344,436.22 |
| 6111 | Remuneraciones | 344,436.22 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 95,419.96 |
| 6121 | Servicios Básicos | 3,660.76 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 25,000.00 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 7,147.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 22,024.75 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 14,000.00 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 13,147.45 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 8,750.00 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 1,690.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 61,445.30 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 53,987.32 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 7,457.98 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 501,301.48 |
| 6400 | Donaciones,Transferencias y Subsidios | | |
| 6430 | Transferencias Corrientes | | 41,691.00 |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 41,691.00 | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 529,547.45 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 382,775.85 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 146,771.60 | |
| | TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios | | 571,238.45 |
| | TOTAL GASTOS | | 1,072,539.93 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | -643,737.60 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2016

Fecha Final: 30/11/2016

0s+js/j9Jmf9ohrDgmD3Ijuj7yhoNK/19oSteOCUGeCZJmnzhtXQedGyZIND2WkQ8c2T8MadX+1zcG0YAS+P1q6DuWOyP71cS+NR7+44Uze6U6/g7SVb1Q+achtTmzNo7vOYKW4KreiWXXsNX7uUFDInn0qwc6E/BKleGtKpDf1D4+qZLXDwv6Z0giYrJ89ORUVjxoSjugDWTRc8mxMIYGtDLzInOsnyGjG6kpnCpmck99asnhBwEd

